
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 531/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της 2ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών στο πλαίσιο του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών με την χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας για τα σχολικά 
έτη 2022-23, 2023-24 και 2024-25, προϋπολογισμού 5.573.137,62 ευρώ με Φ.Π.Α. και προαιρέσεων. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-6-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/197168/3435/21-6-2024έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος 7)Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος . 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος και 2)) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 531: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.193569/3212/19-6-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με το 
οποίο «η Οικονομική Επιτροπή ασκεί το σύνολο των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας 
αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως 
προϋπολογισμού…». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α' 237/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης», όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την με αριθ. 934/2022 (ΑΔΑ: 9ΕΕΕ7ΛΒ-ΨΤΘ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω δυναμικού 
συστήματος αγορών και των όρων της διακήρυξης,  
5. Την με αριθ. 976/2022 (ΑΔΑ: 944Ο7ΛΒ-Ζ0Ο) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για τον ορισμό της γνωμοδοτικής επιτροπής 
διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού της Π.Ε. Καβάλας. 
6. Την με αριθ. 363/2023 (ΑΔΑ: ΨΧΑΙ7ΛΒ-3ΙΝ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση του Πρακτικού 1/2023 της 
γνωμοδοτικής επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού της Π.Ε. Καβάλας. 
7. Την με αριθ. 173/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΗΦ7ΛΒ-ΥΣΚ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση του Πρακτικού 2/2024 της 
γνωμοδοτικής επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού της Π.Ε. Καβάλας. 
8. Το υπ’αριθμ.189644/2177/17-6-2024 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας «Μεταφορά 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σχολικού Έτους 2024-25». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΑΔΑ: 6ΑΚΣ7ΛΒ-3ΟΨ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του σχεδίου της 2ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών στο πλαίσιο του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών με την χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας για τα σχολικά έτη 
2022-23, 2023-24 και 2024-25, ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 5.573.137,62 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
13%, προαίρεση 10%). 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
Εγκρίνει το σχέδιο της 2ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών στο πλαίσιο του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών με την χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, που αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι αυτής της 
απόφασης για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας για τα σχολικά έτη 2022-23, 2023-24 και 2024-25, 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 5.573.137,62 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, προαίρεση 10%). 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  531/2024. 
 

 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
                              
                              
                              

 
  

 

ΑΔΑ: 6ΑΚΣ7ΛΒ-3ΟΨ


		2024-07-04T09:29:35+0300
	Athens




